[image: image1.png]

Câmara Municipal de Tijucas do Sul

REQUERIMENTO Nº 082/2019
Súmula: “Remoção de pombos – Terminal Rodoviário”.
Excelentíssimo Senhor Prefeito:

A Câmara Municipal de Tijucas do Sul, por meio de proposição do vereador Antônio Claudio Martins, após deliberação, pelo Plenário, RESOLVE, com fundamento no caput do artigo 31 da Constituição Federal; bem como os artigos 30, XXI; 69, caput e parágrafo único da Lei Orgânica Municipal; artigo 4º da Lei n° 8.159/91; artigos 6º e 7º, II da Lei 12.527/11;
REQUER informações dos valores gastos com empresa contratada para realizar a remoção de pombos do terminal rodoviário.
Requer, descrição detalhada das atividades que a empresa realizou para tornar a ação eficiente, bem como cópia de documento de controle e fiscalização por parte da Prefeitura que verificou a realização do serviço e o resultado obtido.

Chegaram informações ao parlamentar de que a Prefeitura havia contratado empresa para realização dos serviços acima descrito, entretanto questiona-se o resultado obtido, se foi satisfatório ou não. Pede-se o envio das informações no prazo regimental.
Tijucas do Sul, 17 de setembro de 2019.

ANTÔNIO CLAUDIO MARTINS
VEREADOR
Rua Jorge Leprevost, nº 417 – CEP 83190-000 - Centro – Tijucas do Sul

Email: camara@tijucasdosul.pr.leg.br